

Nr 265.

Godkänd av första kammaren den 23 maj 1934.

Godkänd av andra kammaren den 23 maj 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående domänverkets organisation.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 77.)

Till Konungen.

Under åberopande av jordbruksutskottets bifogade, av riksdagen godkända utlåtande nr 77 får riksdagen anmäla, att riksdagen med bifall till Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 148

1) godkänt det vid statsrådsprotokollet fogade förslag till avlöningsreglemente för tjänstemän vid domänverket;

2) beslutat, att antalet av följande befattningar vid domänverket skall från och med den 1 januari 1935 utgöra:

Befattningar, som avses i 1 § 1 mom. av avlöningsreglementet:

generaldirektör	1
överdirektör	1;
Befattningar, hänförliga till 21:a—30:e lönegraderna i den vid avlöningsreglementet fogade tjänsteförteckningen:	
domänbokhållare	1
notarie	1
revisor	1
intendent	1
sekreterare i 24:e lönegraden	2
skogsingenjör	3
skogstaxator	3
skogsskoleföreståndare	4
andre domänfiskal	1
domänkamrerare	1
förste revisor	1
jägmästare	103
sekreterare i 26:e lönegraden	1
byrådirektör	1
förste domänfiskal	1
överjägmästare	10
byråchef	5;

Anmärkning. Befattningarna som skogsingenjörer samt 5 befattningar som jägmästare i tillfälligt anordnade revir skola vid uppkommande ledigheter icke återbesättas. Av jägmästarebefattningarna i övrigt må 6 befattningar icke återbesättas utan Kungl. Maj:ts medgivande.

3) bemyndigat Kungl. Maj:t att, i den mån så prövas lämpligt, dels vid uppkommande ledighet å befattning inom 21:a—27:e lönegraderna i omnämnda avlöningsreglemente antingen tillsvidare hålla densamma vakant eller ock utbyta befattningen mot tjänst inom lägre lönegrad, dels ock inom berörda lönegrader utbyta viss befattning mot annan av samma lönegrad;

4) beslutat, att från och med den 1 januari 1935 skall till indragningsstat för domänverket utan tjänstgöringsskyldighet överflyttas följande antal ordinarie befattningshavare vid domänverket, nämligen en skogsskoleföreståndare och en skogsrättare, med rätt för Kungl. Maj:t att, i enlighet med de av riksdagen jämlikt skrivelsen den 3 juni 1933, nr 269, för viss personalindragning vid domänverket godkända riktlinjerna för avskiljande av övertalig personal, meddela beslut i avseende å vilka befattningshavare, som skola överflyttas till indragningsstat;

5) medgivit, att för till indragningsstat jämlikt 4) överflyttad befattningshavare må gälla samma grunder beträffande avlöningsförmåner å indragningsstat, beräkning av tjänstår för rätt till pension samt befattningshavares undantagande i visst fall från delaktighet i statens pensionsanstalt, som av riksdagen godkänts jämlikt nyssnämnda skrivelse;

6) beslutat, att från och med den 1 januari 1935 skall till övergångsstat för domänverket överflyttas en byråchef, en registrator samt en skogsrättare;

7) medgivit, att å övergångsstat jämlikt 6) uppförd befattningshavare må erhålla lön, beräknad efter den lönegrupp, befattningen vid innehavarens överflyttning till övergångsstat tillhört, samt såsom tjänstetid för uppflyttning till högre löneklass tillgodoräkna tid, varunder han tillhört övergångsstat, ävensom beträffande beräkning av tjänstår för pension, såsom tjänstår i nämnda avseende tillgodoräkna tid, varunder han varit uppförd å övergångsstat;

8) medgivit, att till högst femton icke-ordinarie kronojägare, som entledigas i samband med genomförandet av de nu förevarande organisationsförändringarna, må utgå ersättning enligt samma grunder vilka enligt riksdagsskrivelsen nr 269/1933 godkänts beträffande icke-ordinarie personal, som entledigats på grund av de under år 1932 vidtagna ändringarna i skogslagstiftningen, dock att den tjänstgöring under minst femton månader, som utgör en av förutsättningarna för rätt till ersättning, skall hava infallit under åren 1931—1933 samt att till grund för beräkning av befattningshavares avskedsersättning skall ligga inkomsten av den förlorade anställningen under tiden 1 januari 1933—31 december 1934 enligt i bestämmelserna närmare angivna regler; samt

9) bemyndigat Kungl. Maj:t att *dels*, i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen i statsrådsprotokollet föreslagna grunder för befattningshavares övergång till den nya avlöningsstaten, utfärda erforderliga bestämmelser i fråga om sådan övergång, *dels ock* utfärda de över-

gångsbestämmelser och tillämpningsföreskrifter, som i övrigt må erfordras vid genomförandet av ifrågavarande organisationsförändring och personalindragning.

Stockholm den 23 maj 1934.

Med undersätlig vördnad.

Nr 266.

Godkänd av första kammaren den 23 maj 1934.

Godkänd av andra kammaren den 23 maj 1934.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under »Utgifter för kapitalökning» gjorda framställning om nedsättning av räntan för lån från vissa statens utlåningsfonder i vad rör jordbruksärenden jämte i ämnet väckta motioner.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 78.)

Till Konungen.

Uti den till riksdagen avlättna, den 3 januari 1934 dagtecknade propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1934/1935 har Eders Kungl. Maj:t (sid. 1—7 och 20 av det vid propositionen under rubrik »Utgifter för kapitalökning» fogade utdraget av statsrådsprotokollet över finansärenden för nämnda dag) föreslagit riksdagen medgiva, att beträffande lån, som beviljats eller må komma att beviljas från vattenkraftslånefonden, luftfartslånefonden, kraftledningslånefonden, hemslöjdslånefonden, kolonisternas kreaturs- och redskapslånefond, hantverkslånefonden, rederilånefonden, industrilånefonden eller statens kalkbrukslånefond, den årliga räntan må från och med den 1 juli 1934 tills vidare utgå efter 4½ procent, med iakttagande av de av departementschefen i statsrådsprotokollet förordade villkoren.

I detta sammanhang har riksdagen till behandling förehaft de inom riksdagen väckta, likalydande motionerna I: 50 och II: 351, vari hemställts, att riksdagen måtte besluta, att å lånebelopp, lyftat ur kraftledningslånefonden, skall erläggas högst fyra procents årlig ränta.

Under åberopande av jordbruksutskottets bifogade, av riksdagen godkända utlåtande nr 78 får riksdagen anmäla, att riksdagen i anledning av